
 
 
 

 

  

 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SOS ENTE LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione Generale enti locali e finanze 

Servizio demanio e patrimonio di Cagliari 

 

 1

 

DETERMINAZIONE PROT. N.  24966  REP. N.  1295 DEL  4 giugno 2018                 

—————  

 

Oggetto: Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 - Norme sulla qualità della regolazione e 

di semplificazione dei procedimenti amministrativi.  

Rilascio del nulla osta per lo svincolo dell'indennità di espropriazione. 

Regolamentazione periodo transitorio per la presentazione delle istanze. 

 

 

Il  DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24 e s.m.i; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore agli affari Generali n. P. 17308/102 del 15/07/2015 con cui 

vengono conferite al dott. Renato Serra le funzioni di Direttore del Servizio demanio 

e patrimonio di Cagliari; 

VISTO il D.P.R. 327/2001 e s.m.i; 

VISTO il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii (Codice dell'amministrazione 

digitale); 

VISTA Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 - Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

DATO ATTO che, per il procedimento inerente al “Rilascio del nulla osta per lo svincolo 

dell'indennità di espropriazione”, verranno pubblicate on line in data 15 giugno 

2018 le procedure aventi le medesime denominazioni che risulteranno disponibili 

accedendo al link https://sus.regione.sardegna.it/sus/searchprocedure/details/597  

  all’interno della quale, in apposita sezione, sarà disponibile anche il manuale di 

riferimento per l’utente esterno; 



 
 
 

 

  

 

      REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SOS ENTE LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

 

DIREZIONE GENERALE ENTI LOCALI E FINANZE DETERMINAZIONE N. 1295 

SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO DI CAGLIARI 

 

DEL 04 GIUGNO 2018  

  

 

. viale Trieste 186 09123 Cagliari tel +39 070 606 5471 fax +39 070 606 4230 eell.demanio.patrimonio@regione.sardegna.it  

  Pag. 2 di 3 

RITENUTO necessario, al fine di informare i potenziali interessati dell’innovazione introdotta, di 

dover prevedere un periodo transitorio di centottanta giorni, durante il quale saranno 

garantite le consuete modalità di presentazione delle domande in forma cartacea. Al 

termine del periodo transitorio l’impiego del canale telematico diventerà esclusivo ai 

fini della presentazione delle istanze in oggetto. 

RITENUTO di provvedere in merito, 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Per le motivazioni sopra esposte, alle quali si fa ampio riferimento, si dispone che 

per la fruizione dei servizi di cui al DPR 327/2001, di competenza della Regione 

Autonoma della Sardegna, ed in particolare per il procedimento inerente al “Rilascio 

del nulla osta per lo svincolo dell'indennità di espropriazione siano fruibili a 

partire dalla data del 15 Giugno 2018 attraverso la piattaforma telematica SUS 

(Sportello Unico dei Servizi) i procedimenti online dell'Amministrazione Regionale al 

link https://sus.regione.sardegna.it/sus/searchprocedure/details/597 . 

 

ART. 2 di stabilire un periodo transitorio di centottanta giorni durante il quale saranno 

garantite anche le consuete modalità di presentazione delle domande in forma 

cartacea. 

 

ART. 3 Al termine del periodo transitorio, l’impiego del canale telematico diventerà esclusivo 

ai fini della presentazione delle nuove istanze di nulla osta per lo svincolo 

dell'indennità di espropriazione, mentre sarà consentito a quelle già presentate in 

forma cartacea, per le quali siano state chieste integrazioni, di poter concludere il 

procedimento in forma cartacea. 

 



 
 
 

 

  

 

      REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SOS ENTE LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

 

DIREZIONE GENERALE ENTI LOCALI E FINANZE DETERMINAZIONE N. 1295 

SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO DI CAGLIARI 

 

DEL 04 GIUGNO 2018  

  

 

. viale Trieste 186 09123 Cagliari tel +39 070 606 5471 fax +39 070 606 4230 eell.demanio.patrimonio@regione.sardegna.it  

  Pag. 3 di 3 

ART. 4 La presente determinazione viene pubblicata, per estratto, sul BURAS e pubblicata 

sul sito della Regione Autonoma della Sardegna.  

 La stessa costituisce ordine di servizio per i funzionari e gli impiegati in forza presso 

il Settore Espropriazioni del Servizio Demanio e Patrimonio di Cagliari. 

 

ART. 5 La presente determinazione viene trasmessa, per il tramite della direzione Generale, 

all’Assessore Regionale degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, ai sensi dell’art. 

21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Renato Serra 

FIRMATO 


